
Deliberazione Assemblea dei soci  SdS Valdera n.32 del 17.12.2015 1 

SOCIETA’ DELLA SALUTE DELLA VALDERA 

Pontedera - Provincia di Pisa 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA ASSEMBLEA DEI SOCI  

 

Delibera Numero 32 del 17.12.2015 

 

OGGETTO:    NOMINA DEI COMPONENTI IL COLLEGIO 
SINDACALE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DELLA VALDERA 

- DETERMINAZIONI 
 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno 17 dicembre 2015 alle ore 17,00, nella Sala Consiliare del 
Comune di Pontedera, si è riunita l’Assemblea dei soci della Società della Salute della Valdera. 

All’appello risultano presenti:  

 
Simone Millozzi                 Sindaco del  Comune di Pontedera  
Lucia Ciampi                      Sindaco del Comune di Calcinaia 
Alessandra Marianelli         Assessore alle Politiche Sociali del Comune di Capannoli 
Marica Guerrini                 Assessore alle Politiche Sociali del Comune di Palaia 
Marco  Balducci    Assessore alle Politiche Sociali del Comune di Terricciola 
Corrado Guidi                   Sindaco del Comune di Bientina 
Ilaria Parrella                     Sindaco del Comune di Santa Maria a Monte 
 
Mauro Maccari Vicecommisario dell’Azienda Usl 5 di Pisa 
 
 
Risultano assenti i rappresentanti dei comuni di seguito riportati: 
 
Comune di Buti 
Comune di Peccioli 
 Comune di Chianni 
Comune di Casciana Terme - Lari  
 Comune di Ponsacco 
Comune di Lajatico 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione Assemblea dei soci  SdS Valdera n.32 del 17.12.2015 2 

 
L’ASSEMBLEA DEI SOCI DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE 

 
Vista la LRT n. 40/2005 e s.m.i. “Disciplina del servizio sanitario regionale” che al Capo III 
Bis “Società della Salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della 
Salute in Toscana;    
 
Premesso che in data 10 marzo 2010 si è proceduto alla sottoscrizione in forma pubblica 
amministrativa della “convenzione fra gli enti aderenti al consorzio pubblico della Società 
della Salute Valdera” e alla sottoscrizione dello Statuto ai sensi della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i; 
 
Richiamata la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci della Società della Salute della Valdera 
n. 6 del 17.11.2014 ad oggetto: “Proseguimento attività del Consorzio Società della Salute 
della Valdera: indirizzo a seguito delle leggi regionali n. 44/2014 e n. 45/2014” con cui si 
manifesta la propria volontà di continuare la gestione unitaria, anche in forma indiretta, 
dell’intero complesso di funzioni sociali e socio–sanitarie, ai sensi della normativa regionale 
sopra richiamata; 

 
Richiamata la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci della Società della Salute della Valdera n. 
27 del 23.11.2015 con cui è stato approvato l’avviso pubblico per la nomina dei componenti il 
collegio sindacale della Società della Salute della Valdera;   
 
Visto che l’avviso di cui sopra prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle 
domande il giorno 16 dicembre 2015; 
 
Ritenuto necessario, al fine di esaminare le domande pervenute e valutare i curricula dei 
candidati, costituire una commissione composta da: 
 Direttore SdS Valdera nella persona di Patrizia Salvadori 
un rappresentante dell’Azienda Usl5  nella persona di Alessandra Di Bugno  
un rappresentante dell’Unione Valdera nella persona di Davide Cerri 
 
Visto l’art. 31 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
Visto il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica espresso, ai sensi del comma 1 dell’art. 
49 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, in data  15 dicembre 2015, dal Direttore del 
Consorzio, cui è demandata la competenza del servizio proponente: 

“Parere favorevole in linea tecnica”; 
   

           Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. di costituire una commissione composta dai soggetti di cui in premessa al fine di esaminare 
le domande pervenute e valutare i curricula dei candidati per la nomina dei componenti il 
collegio sindacale della Società della Salute della Valdera;   

2. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi i pareri previsti dal comma 
1 dall’art. 49 comma del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’albo 
pretorio del comune di Pontedera, comune in cui ha sede il consorzio, per 15 giorni 
consecutivi, secondo quanto disposto dall’art. 124, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 
Il presente atto è immediatamente eseguibile secondo le previsioni dell’art.134, comma 4 del 
Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, al fine di rendere più incisiva l’economicità e l’efficacia 
dell’azione amministrativa a mezzo di una accelerazione del procedimento. 



Deliberazione Assemblea dei soci  SdS Valdera n.32 del 17.12.2015 3 

 
Letto e sottoscritto 

  IL PRESIDENTE               ILSEGRETARIO  VERBALIZZANTE 
    F.to Simone Millozzi                                          F.to    Patrizia Salvadori  

 
 
 
 

 
  

 

 
 

 
 

Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme - Lari, Chianni , Lajatico, 
Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, S. Maria a Monte, Terricciola e Azienda USL n.5 

CONSORZIO PUBBLICO DI FUNZIONI 

Zona Valdera 

Provincia di Pisa 
 

OGGETTO:  NOMINA DEI COMPONENTI IL COLLEGIO 
SINDACALE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DELLA VALDERA 

  

 
Si esprime parere favorevole in linea tecnica sul provvedimento in oggetto specificato, 

ai sensi del comma 1 dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00. 
 Si attesta altresì che il provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile, 
non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata a carico del Consorzio.  
 
Pontedera,  15.12.2015 
            IL DIRETTORE  
          F.to Patrizia Salvadori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Deliberazione Assemblea dei soci  SdS Valdera n.32 del 17.12.2015 4 

 

 



Deliberazione Assemblea dei soci  SdS Valdera n.32 del 17.12.2015 5 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
 
Il sottoscritto CERTIFICA che, giusta relazione del Messo Comunale, la suestesa 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Pontedera  il          2015 

 

                                                                         IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
                                                                           F.to Patrizia Salvadori 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 
Pontedera, lì             2015                          IL DIRETTORE DELLA SDS VALDERA 

  Patrizia Salvadori 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


